２０２３年６月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 パ イ オ ラ ッ ク ス

代 表 者 名  代表取締役社長  島津 幸彦

(コード：５９８８ 東証プライム)

問 合 せ 先  経 営 管 理 部 長  永 島  亨

(TEL.０４５－５７７－３８８０)

配当政策の変更に関するお知らせ

当社は、このたび 2022 年５月 30 日に公表いたしました配当政策について、下記のとおり変更することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

(1)変更の理由

当社グループは、株主価値ひいては企業価値の向上を図るためには、正の EVA スプレッドの維持向上が必要不可欠

であると考えており、最大より最良を目指す「質重視」の経営方針に基づいて収益力の向上及び資本効率性の向上を

目指します。株主の皆様に対する利益配分につきましては、企業価値向上に資する成長投資を確保しつつ、資本効率

性を勘案した、弾力的な利益還元を行うことを基本方針としております。

当社は、2023 年度の中期経営計画（2023 年から 2025年までの３ヶ年）策定において、当初目標に掲げていた ROE

と現状の当社 ROE 水準の間で未だ乖離が見られることから、配当性向 100％を１年間延長することにより、ROE 及び

EVA スプレッドの向上に継続して取り組むことといたしました。

(2)変更の内容

①変更前

  2023 年３月期から 2025 年３月期までの３期間は、自己資本の積み増しの抑制とグループキャッシュマネジメン

トの徹底により、連結配当性向 100％を目標に配当を実施する。

②変更後

2023 年３月期から 2026 年３月期までの４期間は、自己資本の積み増しの抑制とグループキャッシュマネジメン

トの徹底により、連結配当性向 100％を目標に配当を実施。

(3)配当の実績と予想

 2023 年３月期の１株当たり配当金は 100 円（中間：43 円、期末：57 円）、連結配当性向は 100.9％でした。2024

年３月期の１株当たり配当金は、中間配当金に含まれる創業 90 周年記念配当 10 円とあわせて、102 円（中間：49 円、

期末：53 円）、連結配当性向は 112.0％を予定しております。2025 年３月期及び 2026 年３月期は、連結配当性向 100%

を目標に配当を実施する予定で、１株当たり配当金額につきましては、決定次第お知らせいたします。

なお、2025 年度（2026 年３月期）を最終年度としてローリングした新中期経営計画の詳細につきましては、本日

別途公表する予定です。

以  上